
UCHWAŁA NR 91/4263/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2026 

Na podstawie art. 222 ust 4 i art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) oraz § 14 pkt 2 uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie budżetu województwa na rok 2026, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, dochody budżetu województwa w kwocie 
2.138.629.902,81 zł, z tego:”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dochody bieżące w kwocie 1.724.159.210,81 zł;”; 

2) w § 2 w ust. 1: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, wydatki budżetu województwa w kwocie 
2.542.523.868,00 zł, z tego:”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki bieżące w kwocie 1.511.467.416,00 zł;”; 

3) w § 5: 

a) w pkt 1: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„rezerwę ogólną w wysokości 16.764.210 zł, z tego na:”, 

- lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wydatki bieżące w wysokości 14.764.210 zł,”, 

b) w pkt 2: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„rezerwy celowe w łącznej wysokości 28.412.445 zł, z przeznaczeniem na:”, 

- lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) bieżące potrzeby placówek oświatowych, w tym na regulację płac, na wydatki bieżące 
w wysokości 1.442.445 zł,”, 

- lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) wydatki inwestycyjne jednostek organizacyjnych w wysokości 1.880.000 zł,”; 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, zgodnie załącznikiem nr 9 do uchwały, dotacje udzielane z budżetu województwa 
w łącznej kwocie 932.139.396 zł, z tego dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 550.078.846 zł; 

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 1



2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 382.060.550 zł.”; 

5) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 13 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
kierownikom jednostek budżetowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Ostrowski 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Marek Wojtkowski 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Dariusz Kurzawa 

 

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 2



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianach

I. Dochody

OGÓŁEM 2 138 501 785,81 128 117,00 0,00 0,00 2 138 629 902,81

851 Ochrona zdrowia 34 092 957,00 4 783,00 0,00 0,00 34 097 740,00

85157 Staże i specjalizacje medyczne 31 352 000,00 4 783,00 0,00 0,00 31 356 783,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 087 177,00 123 334,00 0,00 0,00 43 210 511,00

92116 Biblioteki 4 906 451,00 123 334,00 0,00 0,00 5 029 785,00

II. Wydatki

OGÓŁEM 2 542 395 751,00 2 522 430,00 2 394 313,00 1 901 136,00 2 542 523 868,00

150 Przetwórstwo przemysłowe 39 459 083,00 1 567,00 0,00 0,00 39 460 650,00

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 33 740 507,00 1 567,00 0,00 0,00 33 742 074,00

600 Transport i łączność 1 008 885 615,00 994 545,00 924 579,00 0,00 1 008 955 581,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 266 942 000,00 65 486,00 0,00 0,00 267 007 486,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 119 781 776,00 929 059,00 924 579,00 0,00 119 786 256,00

Określa się wydatki w kwocie 1.567 zł w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na zadanie własne pn. "Zwrot dotacji POKL" z 

przeznaczeniem na zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości i oddanych przez

partnerów projektu zrealizowanego w ramach Działania 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki przeniesione zostają z rezerwy ogólnej.

Treść

UZASADNIENIE
1. Przedmiot regulacji

Uchwała dotyczy zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 2026 przyjętego uchwałą Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 19 grudnia 2025 r.

2. Omówienie podstawy prawnej

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do konsultacji.  

Zgodnie z art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu

Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie wydatków budżetu województwa polegających na przenoszeniu wydatków z rezerw budżetowych, zgodnie z ich

planowanym przeznaczeniem oraz na przenoszeniu wydatków bieżących w ramach działu z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku

pracy. Jednocześnie w § 14 pkt 2 uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. organ stanowiący województwa

upoważnił Zarząd Województwa do dokonywania zmian w planie wydatków w granicach działu polegających na przesunięciach w ramach wydatków na uposażenia i

wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz pomiędzy wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy a pozostałymi wydatkami bieżącymi. 

Ponadto zgodnie z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w toku wykonywania budżetu Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie

dochodów i wydatków związanych ze: 

 - zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa - art. 257 pkt 4 ustawy.

 - zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji  przekazywanych z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego - art. 257 pkt 1 ustawy;

Zwiększa się planowane dochody własne województwa o kwotę 4.783 zł w związku ze zwrotem przez podmioty lecznicze niewykorzystanych środków

przekazanych w 2025 r. na finansowanie stażu podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów, który finansowany był z dotacji celowej z budżetu państwa oraz

przekazaniem odsetek w wyniku zwrotu środków po terminie.

4. Uzasadnienie merytoryczne - uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2026 rok

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 924.579 zł w zadaniu zleconym z zakresu

administracji rządowej finansowanym z dotacji celowej z budżetu państwa pn. "Dopłaty do ustawowych ulg przejazdowych w krajowych autobusowych

przewozach pasażerskich" . Zmiana wynika z konieczności zabezpieczenia środków na rekompensaty dla organizatorów będących jednostkami samorządu

terytorialnego.

Zwiększa się o kwotę 123.334 zł planowane dochody z tytułu dotacji od jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z aneksem Nr 36 do Porozumienia

zawartego z Miastem Bydgoszcz w sprawie wspólnego prowadzenia Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy zwiększającym wysokość

dotacji na utrzymanie sieci miejskich filii bibliotecznych w 2026 r. z kwoty 2.806.451 zł do kwoty 2.929.785 zł.

Zwiększa się o kwotę 65.486 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn. "Regionalne przewozy kolejowe - pozostałe zadania". Środki przeniesione

zostają z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów kompleksowej obsługi prawnej Departamentu Transportu.

Określa się wydatki w kwocie 4.480 zł na zadanie własne pn. "Regionalne przewozy autobusowe - pozostałe zadania". Środki przeniesione zostają z rezerwy

ogólnej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów rejestracji 28 autobusów, których zakup sfinansowany będzie z bezzwrotnego wsparcia w ramach Krajowego

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 3



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 056 140,00 5 000,00 5 000,00 0,00 1 056 140,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 056 140,00 5 000,00 5 000,00 0,00 1 056 140,00

750 Administracja publiczna 298 616 067,00 537 230,00 437 230,00 0,00 298 716 067,00

75018 Urzędy marszałkowskie 231 222 815,00 537 230,00 437 230,00 0,00 231 322 815,00

758 Różne rozliczenia 45 590 000,00 0,00 413 345,00 0,00 45 176 655,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 45 590 000,00 0,00 413 345,00 0,00 45 176 655,00

801 Oświata i wychowanie 186 478 158,00 104 989,00 87 918,00 1 000,00 186 495 229,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 48 995 390,00 77 121,00 72 700,00 0,00 48 999 811,00

80105 Przedszkola specjalne 547 520,00 600,00 820,00 0,00 547 300,00

 - pn. "Zwrot dotacji POKL"  - 1.567 zł (rozdział 15013);

 - przeniesieniu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 437.230 zł w celu zabezpieczenia środków na zapłatę składek za

   ubezpieczenie mienia i OC oraz na opłatę z tytułu trwałego zarządu sprawowanego nad nieruchomością przy ul. Mickiewicza 24-26 w Toruniu.

1) bieżące utrzymanie:

Dokonuje się zmian w bieżącym utrzymaniu Zespołu Szkół nr 33 Specjalnych w Bydgoszczy polegających na:

Środki z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych, w tym na regulację płac łącznie w kwocie 57.555 zł przeznaczone zostają na:

Środki z rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne jednostek organizacyjnych w kwocie 120.000 zł przeznaczone zostają na zadanie pn. "System do

zarządzania i obsługi opłat środowiskowych" (rozdział 90095).

    - Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bydgoszczy - 874 zł (rozdział 80147);

2) zadanie pn. "Zakup wyposażenia"  dla Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Toruniu - 30.300 zł (rozdział 85403). 

    - Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu - 324 zł (rozdział 80147);

Dokonuje się zmian w bieżącym utrzymaniu:

    - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy - 8.104 zł (rozdział 80140);

1) Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy polegających na zwiększeniu wydatków o kwotę

   1.772 zł. Środki przeniesione zostają z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych z przeznaczeniem na zapłatę składki na

   ubezpieczenie mienia;

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 5.000 zł w zadaniu własnym pn.

"Gospodarowanie mieniem" w celu zabezpieczenia środków na opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych stanowiących

własność Skarbu Państwa.

    - zwiększeniu wydatków o kwotę 2.429 zł. Środki przeniesione zostają z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych 

      z przeznaczeniem na zapłatę składki na ubezpieczenie mienia.

 - zmniejszeniu wydatków o kwotę 220 zł. Środki przeniesione zostają w ramach zadania do rozdziału 80102.

 - przeniesieniu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 600 zł w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego

   wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli, którzy prowadzili zajęcia wychowania przedszkolnego;

2) Zespołu Szkół nr 33 Specjalnych w Bydgoszczy polegających na:

    - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy - 6.500 zł (rozdział 85403);

 - pn. "Regionalne przewozy kolejowe - pozostałe zadania"  - 65.486 zł (rozdział 60001);

 - pn. "Regionalne przewozy autobusowe - pozostałe zadania"  - 4.480 zł (rozdział 60003);

 - pn. "Krajeński Park Krajobrazowy - utrzymanie" - 1.732 zł (rozdział 92502);

    - przeniesieniu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 9.620 zł oraz zwiększeniu wydatków o kwotę 220 zł z przeznaczeniem 

      na usługi informatyczne. Kwota 220 zł przeniesiona zostaje w ramach zadania z rozdziału 80105;

    - przeniesieniu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 63.080 zł w celu właściwego sklasyfikowania wynagrodzenia osoby

      niebędącej nauczycielem, zatrudnionej za zgodą kuratora oświaty do prowadzenia pozalekcyjnych zajęć wychowawczych;

    - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy - 9.024 zł (rozdział 80102 - 1.772 zł, 80121 - 540 zł,

      80134 - 1.586 zł, 80149 - 1.442 zł, 85403 - 3.684 zł);

 - pn. "Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej - utrzymanie"  - 59.300 zł (rozdział 85217);

Dokonuje się zmian w bieżącym utrzymaniu Urzędu Marszałkowskiego polegających na:

 - zwiększeniu wydatków o kwotę 100.000 zł. Środki przeniesione zostają z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów sądowych

   związanych z pozwem przeciwko podmiotowi pełniącemu nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi w ramach inwestycji "Modernizacja

   warsztatów kształcenia zawodowego w KPSOSW im. J. Korczaka w Toruniu";

 - pn. "Nadgoplański Park Tysiąclecia - utrzymanie"  - 3.225 zł (rozdział 92502).

Środki z rezerwy ogólnej w części dotyczącej wydatków bieżących łącznie w kwocie 235.790 zł przeznaczone zostają na zadania:

 - pn. "Urząd Marszałkowski w Toruniu - utrzymanie"  - 100.000 zł (rozdział 75018);

    - Zespołu Szkół nr 33 Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorej w Bydgoszczy - 2.429 zł (rozdział 80102);

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 4



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 7 076 847,00 540,00 0,00 0,00 7 077 387,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 34 619 107,00 1 586,00 0,00 0,00 34 620 693,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 4 003 310,00 8 104,00 0,00 0,00 4 011 414,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 25 300 604,00 14 398,00 11 898,00 0,00 25 303 104,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 13 732 556,00 1 198,00 0,00 0,00 13 733 754,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 6 082 829,00 1 442,00 0,00 0,00 6 084 271,00

80195 Pozostała działalność 33 274 614,00 0,00 2 500,00 1 000,00 33 272 114,00

851 Ochrona zdrowia 134 790 800,00 10 783,00 6 000,00 0,00 134 795 583,00

85157 Staże i specjalizacje medyczne 31 352 000,00 4 783,00 0,00 0,00 31 356 783,00

85195 Pozostała działalność 40 280 857,00 6 000,00 6 000,00 0,00 40 280 857,00

852 Pomoc społeczna 56 385 470,00 63 900,00 4 600,00 1 900 136,00 56 444 770,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 850 000,00 4 600,00 4 600,00 0,00 850 000,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 6 181 463,00 59 300,00 0,00 0,00 6 240 763,00

Określa się wydatki w kwocie 4.783 zł na zadanie własne pn. "Zwrot dotacji - zadania zlecone" z przeznaczeniem na zwrot wraz z odsetkami dotacji do

budżetu państwa niewykorzystanych na finansowanie stażu podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów i oddanych przez podmioty lecznicze realizujące

zadanie.

Dokonuje się przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 6.000 zł w Projekcie CARES realizowanym w ramach

Programu INTERREG Europa w części ujętej w planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego w celu zabezpieczenia środków na dodatkowe wynagrodzenie

roczne pracowników zaangażowanych przy realizacji projektu.

Dokonuje się przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 4.600 zł w zadaniu własnym pn. "Wojewódzki Program

przeciwdziałania przemocy domowej dla województwa kujawsko-pomorskiego" w celu zabezpieczenia środków na pochodne od wynagrodzenia nowej

konsultantki prawnej Kujawsko-Pomorskiej Niebieskiej Linii.

    - w części sklasyfikowanej w rozdziale 80121 o kwotę 540 zł;

    - w części sklasyfikowanej w rozdziale 80134 o kwotę 1.586 zł;

Zwiększa się wydatki na bieżące utrzymanie:

 - Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu o kwotę 324 zł (rozdział 80147);

Określa się wydatki w kwocie 1.000 zł na zadanie własne pn. "Zadania w zakresie oświaty i nauki - pozostała działalność" w planie finansowym Kujawsko-

Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu z przeznaczeniem na zakup nagród dla laureatów konkursu organizowanego dla nauczycieli i

pasjonatów historii pt. "Wokół historii regionu". Środki przeniesione zostają z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego z zadania pn. "Nagrody w

konkursach szkolnych".

1) Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy:

Zwiększa się wydatki na bieżące utrzymanie:

 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy o kwotę 1.442 zł (rozdział 80149);

z przeznaczeniem na zapłatę składek na ubezpieczenie mienia. Środki w łącznej kwocie 10.230 zł przeniesione zostają z rezerwy celowej na bieżące potrzeby

placówek oświatowych.

Zwiększa się o kwotę 2.500 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn.. "Wydanie czasopisma "UczMy" realizowane przez Kujawsko-Pomorskie

Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy. Środki przeniesione zostają z rozdziału 80195 z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego z zadania pn.

"Strategia Edukacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego" z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wydania nowej czterostronicowej, kolorowej wkładki do

czasopisma dotyczącej promocji regionu oraz działań podejmowanych na rzecz edukacji regionalnej.

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku w kwocie 4.564 zł w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego

   wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli konsultantów.

z przeznaczeniem na zapłatę składek na ubezpieczenie mienia. Środki w łącznej kwocie 2.640 zł przeniesione zostają z rezerwy celowej na bieżące potrzeby

placówek oświatowych.

Zmniejsza się o kwotę 2.500 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn. "Strategia Edukacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego". Środki przeniesione 

zostają do rozdziału 80146.

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy w kwocie 7.334 zł w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego

   wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli konsultantów oraz na udział pracowników w szkoleniach;

2) Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy w rozdziale 80140 o kwotę 8.104 zł:

 - Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bydgoszczy o kwotę 874 zł (rozdział 80147):

Dokonuje się przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w bieżącym utrzymaniu:

Zwiększa się o kwotę 59.300 zł wydatki zaplanowane na bieżące utrzymanie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. Środki przeniesione

zostają z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zapłatę składek na ubezpieczenie mienia, OC i NNW.

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 5



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

85295 Pozostała działalność 48 904 007,00 0,00 0,00 1 900 136,00 48 904 007,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 311 765,00 197 228,00 197 228,00 0,00 43 311 765,00

85395 Pozostała działalność 18 989 520,00 197 228,00 197 228,00 0,00 18 989 520,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 53 278 716,00 48 361,00 7 877,00 0,00 53 319 200,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 38 357 654,00 48 361,00 7 877,00 0,00 38 398 138,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 337 294,00 142 597,00 22 597,00 0,00 7 457 294,00

90095 Pozostała działalność 5 332 629,00 142 597,00 22 597,00 0,00 5 452 629,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 075 630,00 123 334,00 0,00 0,00 400 198 964,00

92116 Biblioteki 43 933 929,00 123 334,00 0,00 0,00 44 057 263,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody 29 488 520,00 157 896,00 152 939,00 0,00 29 493 477,00

92502 Parki krajobrazowe 29 488 520,00 157 896,00 152 939,00 0,00 29 493 477,00

W celu zabezpieczenia środków na zapłatę przez placówki oświatowe składek na ubezpieczenie mienia, dokonuje się zmian polegających na:

Dokonuje się przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w

Toruniu:

 - w kwocie 180.000 zł w zadaniu własnym pn. "Pomoc obywatelom Ukrainy" z przeznaczeniem na opłaty za zużycie energii elektrycznej i cieplnej

   oraz wody; 

 - w kwocie 17.228 zł w Projekcie CApABLE realizowanym w ramach Programu Interreg Europa w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów

   wynagrodzenia pracownika sprawującego nadzór merytoryczny nad projektem.

    - Krajeńskiego Parku Krajobrazowego łącznie o kwotę 50.300 zł, w tym finansowanych z budżetu środków europejskich o kwotę 42.755 zł, ze

      środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o kwotę 5.030 zł oraz ze środków własnych 

      województwa o kwotę 2.515 zł;

    Środki w łącznej kwocie 10.184 zł przeniesione zostają z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych.

Zwiększa się o kwotę 30.300 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn. "Zakup wyposażenia" ujęte w planie finansowym Kujawsko-Pomorskiego

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Toruniu. Środki przeniesione zostają z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych z

przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu nowego wyposażenia gastronomicznego kuchni, tj.: stołów gastronomicznych,, chłodziarko-zamrażarek, szafy

chłodniczej, szafy roboczej, regałów magazynowych, krajalnicy do wędlin i serów, wagi magazynowej, wagi kuchennej oraz garnków.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 22.597 zł w projekcie DANUBE4all

realizowanym w ramach Programu Horyzont Europa w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów organizacji spotkań regionalnych interesariuszy

projektu oraz kampanii nauki obywatelskiej.

W projekcie pn. "Zielone znam - o zielone dbam - edukacja ekologiczna w parkach krajobrazowych" realizowanym w ramach FEdKP 2021-2027, Działania

2.15 wprowadza się zmiany polegające na:

1) zwiększeniu wydatków w planie finansowym: 

W ramach zadania pn. "System do zarządzania i obsługi opłat środowiskowych" określa się wydatki inwestycyjne w kwocie 120.000 zł w celu

zabezpieczenia środków na zakup licencji systemów informatycznych: do monitorowania wydanych decyzji dotyczących gospodarki odpadami, rejestracji

zabezpieczenia roszczeń, raportowania limitów i generowania kart informacyjnych (Baza Pozwoleń) oraz wspierającego prowadzenie kontroli z zakresu

realizacji obowiązku ewidencji i wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska oraz recyklerów (e-Kontrole). Środki przeniesione zostają z rezerwy celowej

na wydatki inwestycyjne jednostek organizacyjnych.

W ramach zadania pn. "Regionalne Centrum Wsparcia i Opieki dla osób z niepełnosprawnością przy ulicy M. Skłodowskiej-Curie 27/29 w Toruniu -

trwałość projektu" dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 1.900.136 zł pomiędzy planami finansowymi jednostek poprzez zmniejszenie wydatków

ujętych w planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego przy jednoczesnym określeniu wydatków w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki

Społecznej w Toruniu. Zmiana wynika z konieczności zabezpieczenia w planie finansowym ROPS środków na pokrycie kosztów utrzymania obiektów

zlokalizowanych przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 27/29, nad którymi sprawuje trwały zarząd oraz na pokrycie kosztów pobytu na ich terenie 52 obywateli

Ukrainy z niepełnosprawnościami.

2) zwiększeniu wydatków na bieżące utrzymanie:

1) przeniesieniu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 7.877 zł w bieżącym utrzymaniu Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego

    Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Toruniu;

    - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Bydgoszczy o kwotę 3.684 zł;

Zwiększa się o kwotę 123.334 zł dotację dla Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy na działalność statutową w części finansowanej z

dotacji od Miasta Bydgoszcz w związku z aneksem Nr 36 zawartym do Porozumienia w sprawie wspólnego prowadzenia Instytucji zwiększającym wysokość

dotacji na utrzymanie sieci miejskich filii bibliotecznych w 2026 r. z kwoty 2.806.451 zł do kwoty 2.929.785 zł.

    - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy o kwotę 6.500 zł. 

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 6



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

926 Kultura fizyczna 52 296 700,00 135 000,00 135 000,00 0,00 52 296 700,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 269 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 40 269 000,00

I.

1. 2 138 501 785,81 128 117,00 2 138 629 902,81

2. 1 724 031 093,81 128 117,00 1 724 159 210,81

3. 2 542 395 751,00 128 117,00 2 542 523 868,00

4. 1 511 339 299,00 128 117,00 1 511 467 416,00

5. 17 000 000,00 235 790,00 16 764 210,00

6. 15 000 000,00 235 790,00 14 764 210,00

7. 28 590 000,00 177 555,00 28 412 445,00

8. 1 500 000,00 57 555,00 1 442 445,00

9. 2 000 000,00 120 000,00 1 880 000,00

10. 932 016 062,00 123 334,00 932 139 396,00

11. 549 030 933,00 1 047 913,00 550 078 846,00

12. 382 985 129,00 924 579,00 382 060 550,00

II.

1.

2.

    Środki w łącznej kwocie 4.957 zł przeniesione zostają z rezerwy ogólnej.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 1.047 zł w projekcie pn. "Ochrona różnorodności

biologicznej poprzez ochronę owadów zapylających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego" realizowanym przez Gostynińsko-Włocławski Park

Krajobrazowy w ramach Programu FEdKP 2021-2027, Działania 2.15 w celu zabezpieczenia środków na składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy.

Określa się wydatki w kwocie 4.071 zł na zadanie pn. "Zadania własne - zwrot środków" przewidziane do realizacji przez Gostynińsko-Włocławski Park

Krajobrazowy z przeznaczeniem na zwrot otrzymanych z ARiMR w 2022 r. płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi

ograniczeniami (ONW) wynikający z wystawionej przez Agencję decyzji o ustaleniu kwoty nienależnie pobranych płatności. Środki przeniesione zostają w

ramach planu finansowego jednostki z zadania pn. "Prace pielęgnacyjne na terenach ochrony lęgowej ptaków będących w trwałym zarządzie Gostynińsko-

Włocławskiego Parku Krajobrazowego". 

2) przeniesieniu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 42.000 zł w planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego

    w celu zabezpieczenia środków na szczepienia ochronne dla edukatorów pracujących w terenie oraz na zakup nagród na potrzeby organizowanych

    konkursów przyrodniczych.

W celu zabezpieczenia środków na zapłatę przez parki krajobrazowe składek na ubezpieczenie mienia, dokonuje się zmian polegających na:

1) przeniesieniu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 880 zł w bieżącym utrzymaniu Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku

    Krajobrazowego;

2) zwiększeniu wydatków na bieżące utrzymanie:

    - Krajeńskiego Park Krajobrazowego o kwotę 1.732 zł;

    - Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia o kwotę 3.225 zł.

    - Zespołu Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą łącznie o kwotę 54.641 zł, w tym finansowanych z budżetu środków europejskich o kwotę

      46.445 zł, ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o kwotę 5.464 zł oraz ze środków

      własnych województwa o kwotę 2.732 zł.

    Wydatki w łącznej kwocie 104.941 zł przeniesione zostają w ramach projektu z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na

    pokrycie kosztów dodatków specjalnych pracowników parków z tytułu zwiększenia zakresu obowiązków o zadania projektowe;

Dokonuje się przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 135.000 zł w zadaniu własnym pn. "Halowe Mistrzostwa

Świata w Lekkoatletyce" realizowanym przez Urząd Marszałkowski w Toruniu w celu zabezpieczenia środków na zapłatę podatku VAT od płatności za

usługi związane z zapewnieniem sygnału telewizyjnego na potrzeby transmisji międzynarodowej zawodów. 

5. Ocena skutków regulacji:

Zmiany załączników do uchwały budżetowej:

§ 1 ust. 1 dotyczący dochodów budżetowych

§ 1 ust. 1 pkt 1 dotyczący dochodów bieżących

§ 5 pkt 2 dotyczący rezerw celowych

§ 7 ust. 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu województwa

§ 2 ust.1 pkt 1 dotyczący wydatków bieżących

Załącznik nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok";

§ 7 ust. 1 pkt 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 

województwa jednostkom sektora finansów publicznych

§ 7 ust. 1 pkt 2 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 

województwa jednostkom spoza sektora finansów publicznych

§ 5 pkt 2 lit. b dotyczący rezerwy celowej na bieżące potrzeby 

placówek oświatowych, w tym na regulację płac

§ 5 pkt 2 lit. f dotyczący rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne 

jednostek organizacyjnych

§ 2 ust.1 dotyczący wydatków budżetowych

Zmiany w treści uchwały:

§ 5 pkt 1 dotyczący rezerwy ogólnej

§ 5 pkt 1 lit. a dotyczący rezerwy ogólnej na wydatki bieżące

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 7



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

3.

4.

5.

6.

7.

8.

III.

             

1)

2)

Załącznik nr 13 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Plan na 2026 rok".

Załącznik nr 5 "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2026 rok";

Zmianie ulega załącznik nr 5 do uchwały budżetowej pn. "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2026 rok" w związku ze:

zwiększeniem planowanych dochodów o kwotę 128.117,00 zł, tj. do kwoty 2.138.629.902,81 zł;

zwiększeniem planowanych wydatków o kwotę 128.117,00 zł, tj. do kwoty 2.542.523.868,00 zł.

Powyższe zmiany nie wpływają na deficyt budżetowy.

Załącznik nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok";

Wynik budżetowy i finansowy na 2026 rok

Załącznik nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2026 rok";

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa
z dnia 28.01.2026 r.

w złotych

na finansowanie 

części unijnej

na finansowanie 

części krajowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a 1 724 031 093,81 1 365 153 370,00 25 380 568,00 117 888 103,81 74 015 317,00 41 289 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 8 368 453,00 0,00 0,00

b 128 117,00 0,00 4 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 334,00 0,00 0,00

c 1 724 159 210,81 1 365 153 370,00 25 385 351,00 117 888 103,81 74 015 317,00 41 289 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 8 491 787,00 0,00 0,00

a 34 092 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 718 957,00 0,00 31 374 000,00 0,00 0,00 0,00

b 4 783,00 0,00 4 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 34 097 740,00 0,00 4 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 718 957,00 0,00 31 374 000,00 0,00 0,00 0,00

a 5 809 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169 642,00 0,00 0,00 5 639 453,00 0,00 0,00

b 123 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 334,00 0,00 0,00

c 5 932 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169 642,00 0,00 0,00 5 762 787,00 0,00 0,00

a 2 138 501 785,81 1 365 153 370,00 25 624 628,00 292 896 166,81 74 445 317,00 75 679 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 50 176 787,00 162 590 235,00 0,00

b 128 117,00 0,00 4 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 334,00 0,00 0,00

c 2 138 629 902,81 1 365 153 370,00 25 629 411,00 292 896 166,81 74 445 317,00 75 679 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 50 300 121,00 162 590 235,00 0,00

*

a  - plan przed zmianą

b  - saldo zmian 

c  - plan po zmianach

Dział Nazwa Ogółem

Udziały 

w podatkach

 i   

subwencje
 z innych źródeł 

zagranicznych

z budżetu 

państwa 

od jednostek  

samorządu  

terytorialnego

z funduszy 

celowych

Pozostałe 

dochody własne 

uzyskiwane  

przez 

Województwo      

i jednostki 

budżetowe

Dotacje i środki na finansowanie:

zadań pozostałych zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych

z budżetu państwa - budżet 

środków krajowych od jednostek  

samorządu  

terytorialnego

z funduszy 

celowych

z budżetu państwa 

- budżet środków 

europejskich

z 

pozostałych 

źródeł

DOCHODY BIEŻĄCE

z 

pozostałych 

źródeł

*

o g ó ł e m :

921
KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO

851

W załączniku nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, wprowadza się następujące 

zmiany: 

OCHRONA ZDROWIA

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr 91/4263/26  Zarządu Województwa 
z dnia 28.01.2026 r. 

w złotych

Dział 

Rozdział 
§ Treść Plan przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

DOCHODY OGÓŁEM 2 138 501 785,81 128 117,00 0,00 2 138 629 902,81

851  OCHRONA ZDROWIA 34 092 957,00 4 783,00 0,00 34 097 740,00

85157  Staże i specjalizacje medyczne 31 352 000,00 4 783,00 0,00 31 356 783,00

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 41,00 0,00 41,00

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 742,00 0,00 4 742,00

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 43 087 177,00 123 334,00 0,00 43 210 511,00

92116  Biblioteki 4 906 451,00 123 334,00 0,00 5 029 785,00

 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

4 906 451,00 123 334,00 0,00 5 029 785,00

W załączniku nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, wprowadza się następujące 

zmiany:

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 3 do uchwały
Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa
z dnia 28.01.2026 r.

w złotych

w tym:

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Zadania statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 2 542 395 751 1 511 339 299 646 461 379 323 186 204 323 275 175 528 946 457 5 313 094 257 771 367 72 847 002 1 031 056 452 983 237 552 224 716 572 47 818 900

b 128 117 128 117 3 216 3 720 -504 123 334 0 1 567 0 0 0 0 0

c 2 542 523 868 1 511 467 416 646 464 595 323 189 924 323 274 671 529 069 791 5 313 094 257 772 934 72 847 002 1 031 056 452 983 237 552 224 716 572 47 818 900

a 39 459 083 39 459 083 25 000 10 000 15 000 0 0 39 434 083 0 0 0 0 0

b 1 567 1 567 0 0 0 0 0 1 567 0 0 0 0 0

c 39 460 650 39 460 650 25 000 10 000 15 000 0 0 39 435 650 0 0 0 0 0
a 33 740 507 33 740 507 25 000 10 000 15 000 0 0 33 715 507 0 0 0 0 0

b 1 567 1 567 0 1 567 0

c 33 742 074 33 742 074 25 000 10 000 15 000 0 0 33 717 074 0 0 0 0 0

a 1 008 885 615 413 280 835 90 031 148 265 000 89 766 148 321 726 000 0 1 523 687 0 595 604 780 591 104 780 149 192 312 4 500 000

b 69 966 69 966 69 966 0 69 966 0 0 0 0 0 0 0 0

c 1 008 955 581 413 350 801 90 101 114 265 000 89 836 114 321 726 000 0 1 523 687 0 595 604 780 591 104 780 149 192 312 4 500 000
a 266 942 000 266 942 000 100 000 0 100 000 266 842 000 0 0 0 0 0 0 0

b 65 486 65 486 65 486 65 486 0

c 267 007 486 267 007 486 165 486 0 165 486 266 842 000 0 0 0 0 0 0 0

a 119 781 776 44 984 000 0 0 0 44 984 000 0 0 0 74 797 776 74 797 776 60 811 200 0

b 4 480 4 480 4 480 4 480 0

c 119 786 256 44 988 480 4 480 0 4 480 44 984 000 0 0 0 74 797 776 74 797 776 60 811 200 0

a 298 616 067 280 505 302 185 533 094 114 310 285 71 222 809 120 000 2 712 509 92 139 699 0 18 110 765 18 110 765 4 130 765 0

b 100 000 100 000 100 000 0 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0

c 298 716 067 280 605 302 185 633 094 114 310 285 71 322 809 120 000 2 712 509 92 139 699 0 18 110 765 18 110 765 4 130 765 0
a 231 222 815 216 831 050 143 227 947 113 176 285 30 051 662 0 289 509 73 313 594 0 14 391 765 14 391 765 411 765 0

b 100 000 100 000 100 000 100 000 0

c 231 322 815 216 931 050 143 327 947 113 176 285 30 151 662 0 289 509 73 313 594 0 14 391 765 14 391 765 411 765 0

a 45 590 000 34 590 000 34 590 000 0 34 590 000 0 0 0 0 11 000 000 11 000 000 0 0

b -413 345 -293 345 -293 345 0 -293 345 0 0 0 0 -120 000 -120 000 0 0

c 45 176 655 34 296 655 34 296 655 0 34 296 655 0 0 0 0 10 880 000 10 880 000 0 0
a 45 590 000 34 590 000 34 590 000 0 34 590 000 0 0 0 0 11 000 000 11 000 000 0 0

b -413 345 -293 345 -293 345 -293 345 -120 000 -120 000

c 45 176 655 34 296 655 34 296 655 0 34 296 655 0 0 0 0 10 880 000 10 880 000 0 0

a 186 478 158 167 305 191 149 549 883 129 396 695 20 153 188 0 241 258 17 514 050 0 19 172 967 19 172 967 12 710 190 0

b 17 071 17 071 17 071 0 17 071 0 0 0 0 0 0 0 0

c 186 495 229 167 322 262 149 566 954 129 396 695 20 170 259 0 241 258 17 514 050 0 19 172 967 19 172 967 12 710 190 0
a 48 995 390 48 995 390 48 946 123 45 984 129 2 961 994 0 49 267 0 0 0 0 0 0

b 4 421 4 421 4 421 -600 5 021 0

c 48 999 811 48 999 811 48 950 544 45 983 529 2 967 015 0 49 267 0 0 0 0 0 0

a 547 520 547 520 545 717 520 910 24 807 0 1 803 0 0 0 0 0 0

b -220 -220 -220 600 -820 0

c 547 300 547 300 545 497 521 510 23 987 0 1 803 0 0 0 0 0 0

a 7 076 847 7 076 847 7 068 359 6 570 187 498 172 0 8 488 0 0 0 0 0 0

b 540 540 540 540 0

c 7 077 387 7 077 387 7 068 899 6 570 187 498 712 0 8 488 0 0 0 0 0 0

a 34 619 107 34 619 107 34 603 607 31 660 719 2 942 888 0 15 500 0 0 0 0 0 0

b 1 586 1 586 1 586 1 586 0

c 34 620 693 34 620 693 34 605 193 31 660 719 2 944 474 0 15 500 0 0 0 0 0 0

a 4 003 310 3 952 833 3 950 833 3 518 794 432 039 0 2 000 0 0 50 477 50 477 0 0

b 8 104 8 104 8 104 8 104 0

c 4 011 414 3 960 937 3 958 937 3 518 794 440 143 0 2 000 0 0 50 477 50 477 0 0

a 25 300 604 20 482 604 20 472 104 14 138 934 6 333 170 0 10 500 0 0 4 818 000 4 818 000 0 0

b 2 500 2 500 2 500 2 500 0

c 25 303 104 20 485 104 20 474 604 14 138 934 6 335 670 0 10 500 0 0 4 818 000 4 818 000 0 0

a 13 732 556 12 199 756 12 190 456 10 624 725 1 565 731 0 9 300 0 0 1 532 800 1 532 800 0 0

b 1 198 1 198 1 198 1 198 0

c 13 733 754 12 200 954 12 191 654 10 624 725 1 566 929 0 9 300 0 0 1 532 800 1 532 800 0 0

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

80147 Biblioteki pedagogiczne

80121 Licea ogólnokształcące specjalne

80134 Szkoły zawodowe specjalne

80105 Przedszkola specjalne

75818 Rezerwy ogólne i celowe

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

80102 Szkoły podstawowe specjalne

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75018 Urzędy marszałkowskie

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE

15013
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

OGÓŁEM

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

W załączniku nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, wprowadza się następujące zmiany:

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 11



w tym:

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Zadania statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

a 6 082 829 6 021 329 6 019 229 5 509 731 509 498 0 2 100 0 0 61 500 61 500 0 0

b 1 442 1 442 1 442 1 442 0

c 6 084 271 6 022 771 6 020 671 5 509 731 510 940 0 2 100 0 0 61 500 61 500 0 0

a 33 274 614 20 564 424 3 241 863 278 844 2 963 019 0 122 300 17 200 261 0 12 710 190 12 710 190 12 710 190 0

b -2 500 -2 500 -2 500 -2 500 0

c 33 272 114 20 561 924 3 239 363 278 844 2 960 519 0 122 300 17 200 261 0 12 710 190 12 710 190 12 710 190 0

a 134 790 800 45 954 130 38 919 000 18 000 38 901 000 3 291 148 0 3 743 982 0 88 836 670 52 128 670 0 36 708 000

b 4 783 4 783 4 783 0 4 783 0 0 0 0 0 0 0 0

c 134 795 583 45 958 913 38 923 783 18 000 38 905 783 3 291 148 0 3 743 982 0 88 836 670 52 128 670 0 36 708 000
a 31 352 000 31 352 000 31 352 000 0 31 352 000 0 0 0 0 0 0 0 0

b 4 783 4 783 4 783 4 783 0

c 31 356 783 31 356 783 31 356 783 0 31 356 783 0 0 0 0 0 0 0 0

a 56 385 470 50 508 138 9 886 789 6 140 510 3 746 279 585 000 51 170 39 985 179 0 5 877 332 5 877 332 5 817 732 0

b 59 300 59 300 59 300 4 600 54 700 0 0 0 0 0 0 0 0

c 56 444 770 50 567 438 9 946 089 6 145 110 3 800 979 585 000 51 170 39 985 179 0 5 877 332 5 877 332 5 817 732 0
a 850 000 850 000 715 000 228 600 486 400 135 000 0 0 0 0 0 0 0

b 0 0 0 4 600 -4 600 0

c 850 000 850 000 715 000 233 200 481 800 135 000 0 0 0 0 0 0 0

a 6 181 463 6 121 863 6 115 693 4 808 184 1 307 509 0 6 170 0 0 59 600 59 600 0 0

b 59 300 59 300 59 300 59 300 0

c 6 240 763 6 181 163 6 174 993 4 808 184 1 366 809 0 6 170 0 0 59 600 59 600 0 0

a 53 278 716 47 300 705 39 031 335 33 318 860 5 712 475 316 200 675 430 7 277 740 0 5 978 011 5 978 011 0 0

b 40 484 40 484 40 484 0 40 484 0 0 0 0 0 0 0 0

c 53 319 200 47 341 189 39 071 819 33 318 860 5 752 959 316 200 675 430 7 277 740 0 5 978 011 5 978 011 0 0
a 38 357 654 33 006 758 32 979 758 28 701 896 4 277 862 0 27 000 0 0 5 350 896 5 350 896 0 0

b 40 484 40 484 40 484 40 484 0

c 38 398 138 33 047 242 33 020 242 28 701 896 4 318 346 0 27 000 0 0 5 350 896 5 350 896 0 0

a 7 337 294 6 334 694 4 360 115 2 991 830 1 368 285 0 0 1 974 579 0 1 002 600 502 600 502 600 500 000

b 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 120 000 120 000 0 0

c 7 457 294 6 334 694 4 360 115 2 991 830 1 368 285 0 0 1 974 579 0 1 122 600 622 600 502 600 500 000
a 5 332 629 4 330 029 2 355 450 1 399 580 955 870 0 0 1 974 579 0 1 002 600 502 600 502 600 500 000

b 120 000 0 0 120 000 120 000

c 5 452 629 4 330 029 2 355 450 1 399 580 955 870 0 0 1 974 579 0 1 122 600 622 600 502 600 500 000

a 400 075 630 197 770 123 10 683 000 150 000 10 533 000 186 249 739 552 000 285 384 0 202 305 507 202 305 507 1 515 000 0

b 123 334 123 334 0 0 0 123 334 0 0 0 0 0 0 0

c 400 198 964 197 893 457 10 683 000 150 000 10 533 000 186 373 073 552 000 285 384 0 202 305 507 202 305 507 1 515 000 0
a 43 933 929 41 194 682 0 0 0 41 194 682 0 0 0 2 739 247 2 739 247 0 0

b 123 334 123 334 0 123 334 0

c 44 057 263 41 318 016 0 0 0 41 318 016 0 0 0 2 739 247 2 739 247 0 0

a 29 488 520 18 208 751 9 807 625 7 569 708 2 237 917 0 193 827 8 207 299 0 11 279 769 11 279 769 10 845 305 0

b 4 957 4 957 4 957 -880 5 837 0 0 0 0 0 0 0 0

c 29 493 477 18 213 708 9 812 582 7 568 828 2 243 754 0 193 827 8 207 299 0 11 279 769 11 279 769 10 845 305 0
a 29 488 520 18 208 751 9 807 625 7 569 708 2 237 917 0 193 827 8 207 299 0 11 279 769 11 279 769 10 845 305 0

b 4 957 4 957 4 957 -880 5 837 0

c 29 493 477 18 213 708 9 812 582 7 568 828 2 243 754 0 193 827 8 207 299 0 11 279 769 11 279 769 10 845 305 0

a 2 542 395 751 1 511 339 299 646 461 379 323 186 204 323 275 175 528 946 457 5 313 094 257 771 367 72 847 002 1 031 056 452 983 237 552 224 716 572 47 818 900

b 128 117 128 117 3 216 3 720 -504 123 334 0 1 567 0 0 0 0 0

c 2 542 523 868 1 511 467 416 646 464 595 323 189 924 323 274 671 529 069 791 5 313 094 257 772 934 72 847 002 1 031 056 452 983 237 552 224 716 572 47 818 900
*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

OGÓŁEM

92502 Parki krajobrazowe

925

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 

ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY 

CHRONIONEJ PRZYRODY

92116 Biblioteki

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

90095 Pozostała działalność

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

852 POMOC SPOŁECZNA

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej

85157 Staże i specjalizacje medyczne

851 OCHRONA ZDROWIA

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

80195 Pozostała działalność

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 4 do uchwały
Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa
z dnia 28.01.2026 r.

w złotych

Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

WYDATKI OGÓŁEM 2 542 395 751,00 2 522 430,00 2 394 313,00 2 542 523 868,00

150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 39 459 083,00 1 567,00 0,00 39 460 650,00

15013  Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 33 740 507,00 1 567,00 0,00 33 742 074,00

 2917 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości

0,00 1 332,00 0,00 1 332,00

 2919 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości

0,00 235,00 0,00 235,00

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 008 885 615,00 994 545,00 924 579,00 1 008 955 581,00

60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 266 942 000,00 65 486,00 0,00 267 007 486,00

 4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 65 486,00 0,00 163 486,00

60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 119 781 776,00 929 059,00 924 579,00 119 786 256,00

 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 496 796,00 0,00 496 796,00

 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 427 783,00 0,00 427 783,00

 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

44 984 000,00 0,00 924 579,00 44 059 421,00

 4430 Różne opłaty i składki 0,00 4 480,00 0,00 4 480,00

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 056 140,00 5 000,00 5 000,00 1 056 140,00

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 056 140,00 5 000,00 5 000,00 1 056 140,00

 4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 0,00 5 000,00 295 000,00

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50 000,00 5 000,00 0,00 55 000,00

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 298 616 067,00 537 230,00 437 230,00 298 716 067,00

75018  Urzędy marszałkowskie 231 222 815,00 537 230,00 437 230,00 231 322 815,00

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 122 561,00 0,00 5 500,00 5 117 061,00

 4300 Zakup usług pozostałych 9 700 524,00 0,00 431 730,00 9 268 794,00

 4430 Różne opłaty i składki 355 500,00 431 730,00 0,00 787 230,00

 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 133 400,00 5 500,00 0,00 138 900,00

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 110 000,00 100 000,00 0,00 210 000,00

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 45 590 000,00 0,00 413 345,00 45 176 655,00

75818  Rezerwy ogólne i celowe 45 590 000,00 0,00 413 345,00 45 176 655,00

 4810 Rezerwy 34 590 000,00 0,00 293 345,00 34 296 655,00

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 000 000,00 0,00 120 000,00 10 880 000,00

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 186 478 158,00 104 989,00 87 918,00 186 495 229,00

80102  Szkoły podstawowe specjalne 48 995 390,00 77 121,00 72 700,00 48 999 811,00

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 893 434,00 63 080,00 0,00 1 956 514,00

 4270 Zakup usług remontowych 46 852,00 0,00 9 020,00 37 832,00

 4300 Zakup usług pozostałych 239 319,00 9 840,00 0,00 249 159,00

 4430 Różne opłaty i składki 12 281,00 4 201,00 0,00 16 482,00

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 34 006 852,00 0,00 63 080,00 33 943 772,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 474 241,00 0,00 600,00 2 473 641,00

80105  Przedszkola specjalne 547 520,00 600,00 820,00 547 300,00

 4270 Zakup usług remontowych 858,00 0,00 820,00 38,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 33 353,00 600,00 0,00 33 953,00

80121  Licea ogólnokształcące specjalne 7 076 847,00 540,00 0,00 7 077 387,00

 4430 Różne opłaty i składki 1 494,00 540,00 0,00 2 034,00

80134  Szkoły zawodowe specjalne 34 619 107,00 1 586,00 0,00 34 620 693,00

 4430 Różne opłaty i składki 11 457,00 1 586,00 0,00 13 043,00

W załączniku nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, wprowadza się następujące zmiany:

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 13



Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego

4 003 310,00 8 104,00 0,00 4 011 414,00

 4430 Różne opłaty i składki 10 526,00 8 104,00 0,00 18 630,00

80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 25 300 604,00 14 398,00 11 898,00 25 303 104,00

 4300 Zakup usług pozostałych 857 135,00 2 500,00 0,00 859 635,00

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 6 990,00 0,00 6 990,00 0,00

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

4 670,00 6 990,00 0,00 11 660,00

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 653 331,00 0,00 4 908,00 7 648 423,00

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 537 681,00 4 908,00 0,00 542 589,00

80147  Biblioteki pedagogiczne 13 732 556,00 1 198,00 0,00 13 733 754,00

 4430 Różne opłaty i składki 16 429,00 1 198,00 0,00 17 627,00

80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

6 082 829,00 1 442,00 0,00 6 084 271,00

 4430 Różne opłaty i składki 5 015,00 1 442,00 0,00 6 457,00

80195  Pozostała działalność 33 274 614,00 0,00 2 500,00 33 272 114,00

 4300 Zakup usług pozostałych 1 548 859,00 0,00 2 500,00 1 546 359,00

851  OCHRONA ZDROWIA 134 790 800,00 10 783,00 6 000,00 134 795 583,00

85157  Staże i specjalizacje medyczne 31 352 000,00 4 783,00 0,00 31 356 783,00

 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości

0,00 4 742,00 0,00 4 742,00

 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 41,00 0,00 41,00

85195  Pozostała działalność 40 280 857,00 6 000,00 6 000,00 40 280 857,00

 4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 058,00 0,00 4 800,00 77 258,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 0,00 1 200,00 22 800,00

 4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 800,00 4 800,00 0,00 9 600,00

 4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 200,00 1 200,00 0,00 2 400,00

852  POMOC SPOŁECZNA 56 385 470,00 63 900,00 4 600,00 56 444 770,00

85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 850 000,00 4 600,00 4 600,00 850 000,00

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 4 000,00 0,00 12 000,00

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 600,00 0,00 2 000,00

 4300 Zakup usług pozostałych 479 800,00 0,00 4 600,00 475 200,00

85217  Regionalne ośrodki polityki społecznej 6 181 463,00 59 300,00 0,00 6 240 763,00

 4430 Różne opłaty i składki 21 000,00 59 300,00 0,00 80 300,00

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 43 311 765,00 197 228,00 197 228,00 43 311 765,00

85395  Pozostała działalność 18 989 520,00 197 228,00 197 228,00 18 989 520,00

 4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 679,00 11 383,00 0,00 84 062,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 455,00 2 846,00 0,00 271 301,00

 4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 999,00 1 950,00 0,00 14 949,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 227,00 487,00 0,00 53 714,00

 4128 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 860,00 279,00 0,00 2 139,00

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 125,00 70,00 0,00 7 195,00

 4308 Zakup usług pozostałych 38 829,00 0,00 13 783,00 25 046,00

 4309 Zakup usług pozostałych 669 576,00 0,00 3 445,00 666 131,00

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 124 359,00 0,00 180 000,00 4 944 359,00

 4718 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 139,00 171,00 0,00 1 310,00

 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 363,00 42,00 0,00 4 405,00

 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy

37 217,00 180 000,00 0,00 217 217,00

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 53 278 716,00 48 361,00 7 877,00 53 319 200,00

85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 38 357 654,00 48 361,00 7 877,00 38 398 138,00

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 348 000,00 30 300,00 0,00 378 300,00

 4300 Zakup usług pozostałych 961 656,00 0,00 7 865,00 953 791,00

 4430 Różne opłaty i składki 61 132,00 18 061,00 0,00 79 193,00

 4480 Podatek od nieruchomości 176,00 0,00 12,00 164,00

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 337 294,00 142 597,00 22 597,00 7 457 294,00

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 14



Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

90095  Pozostała działalność 5 332 629,00 142 597,00 22 597,00 5 452 629,00

 3038 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 42 597,00 0,00 22 597,00 20 000,00

 4308 Zakup usług pozostałych 453 003,00 22 597,00 0,00 475 600,00

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 400 075 630,00 123 334,00 0,00 400 198 964,00

92116  Biblioteki 43 933 929,00 123 334,00 0,00 44 057 263,00

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury

40 685 000,00 123 334,00 0,00 40 808 334,00

925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY

29 488 520,00 157 896,00 152 939,00 29 493 477,00

92502  Parki krajobrazowe 29 488 520,00 157 896,00 152 939,00 29 493 477,00

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 4 071,00 0,00 4 071,00

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 646 112,00 74 741,00 0,00 720 853,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 019,00 13 189,00 0,00 127 208,00

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 465 215,00 0,00 880,00 464 335,00

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 860,00 13 064,00 0,00 135 924,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 683,00 2 306,00 0,00 23 989,00

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 876,00 2 442,00 0,00 17 318,00

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 808,00 246,00 0,00 3 054,00

 4197 Nagrody konkursowe 125 800,00 34 000,00 0,00 159 800,00

 4199 Nagrody konkursowe 22 200,00 6 000,00 0,00 28 200,00

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 405 122,00 0,00 4 071,00 401 051,00

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 512 419,00 0,00 1 047,00 511 372,00

 4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 700,00 0,00 1 700,00

 4289 Zakup usług zdrowotnych 0,00 300,00 0,00 300,00

 4307 Zakup usług pozostałych 5 160 537,00 0,00 124 900,00 5 035 637,00

 4309 Zakup usług pozostałych 910 684,00 0,00 22 041,00 888 643,00

 4430 Różne opłaty i składki 110 883,00 5 837,00 0,00 116 720,00

926  KULTURA FIZYCZNA 52 296 700,00 135 000,00 135 000,00 52 296 700,00

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 269 000,00 135 000,00 135 000,00 40 269 000,00

 4300 Zakup usług pozostałych 24 274 000,00 0,00 135 000,00 24 139 000,00

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 135 000,00 0,00 135 000,00

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 15



Załącznik nr 5 do uchwały 

Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa 

z dnia 28.01.2026 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6

1 Dochody 2 138 501 785,81 128 117,00 2 138 629 902,81

1.1 dochody bieżące 1 724 031 093,81 128 117,00 1 724 159 210,81

1.2 dochody majątkowe 414 470 692,00 0,00 414 470 692,00

2 Przychody 426 693 965,19 0,00 426 693 965,19

2.1
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych
1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

2.1.1 905

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

0,00 0,00 0,00

2.1.2 906

wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

2.2. 952 Kredyt i pożyczka 290 000 000,00 0,00 290 000 000,00

2.2.1 Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 288 000 000,00 0,00 288 000 000,00

2.2.2
pożyczka z BGK ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2.3 950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
135 000 000,00 0,00 135 000 000,00

2.3.1 Wolne środki na spłatę zaciągniętych kredytów 22 800 000,00 0,00 22 800 000,00

2.3.2 Wolne środki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 112 200 000,00 0,00 112 200 000,00

3 OGÓŁEM   (w.1 + w.2) 2 565 195 751,00 128 117,00 2 565 323 868,00

4 Wydatki 2 542 395 751,00 128 117,00 2 542 523 868,00

4.1 wydatki bieżące, w tym: 1 511 339 299,00 128 117,00 1 511 467 416,00

4.1.1 wydatki bieżące (bez obsługi długu, gwarancji i poręczeń) 1 438 492 297,00 128 117,00 1 438 620 414,00

4.1.2 wydatki na obsługę długu, gwarancje i poręczenia 72 847 002,00 0,00 72 847 002,00

4.2 wydatki majątkowe 1 031 056 452,00 0,00 1 031 056 452,00

5 Rozchody 22 800 000,00 0,00 22 800 000,00

5.1 992 Spłata otrzymanych kredytów 22 800 000,00 0,00 22 800 000,00

6 OGÓŁEM   (w.4 + w.5) 2 565 195 751,00 128 117,00 2 565 323 868,00

7 WYNIK FINANSOWY (w.3 - w. 6) 0,00 0,00 0,00

8 Deficyt (-) Nadwyżka (+) (w.1 - w. 4) -403 893 965,19 0,00 -403 893 965,19

9 Pokrycie deficytu budżetowego 403 893 965,19 0,00 403 893 965,19

9.1
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych
1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

9.1.1

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

0,00 0,00 0,00

9.1.2

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

9.2 Kredyt i pożyczka 290 000 000,00 0,00 290 000 000,00

9.2.1 kredyt planowany do zaciągnięcia w 2026 r. 288 000 000,00 0,00 288 000 000,00

9.2.2
pożyczka z BGK ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

9.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
112 200 000,00 0,00 112 200 000,00

1 724 031 093,81 128 117,00 1 724 159 210,81

1 511 339 299,00 128 117,00 1 511 467 416,00
212 691 794,81 0,00 212 691 794,81

2 138 501 785,81 128 117,00 2 138 629 902,81

1 438 492 297,00 128 117,00 1 438 620 414,00

136 693 965,19 0,00 136 693 965,19

836 703 454,00 0,00 836 703 454,00

95 647 002,00 0,00 95 647 002,00

741 056 452,00 0,00 741 056 452,00

1 031 056 452,00 0,00 1 031 056 452,00

-290 000 000,00 0,00 -290 000 000,00

290 000 000,00 0,00 290 000 000,00

0,00 0,00 0,00

 + kredyty i pożyczki

Wynik finansowy budżetu

 + nadwyżka z lat ubiegłych+wolne środki+niewykorzystane środki

Środki do dyspozycji na obsługę długu, gwarancje i poręczenia oraz wydatki majątkowe
 - spłata i obsługa długu (raty + odsetki) 

oraz gwarancje i poręczenia

Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe

 - wydatki majątkowe

  Wynik

 - wydatki bieżące (bez obsługi długu)

W załączniku nr 5 "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 

r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, wprowadza się następujące zmiany:

Lp. § Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

Informacje dodatkowe

dochody bieżące (poz. 1.1)

wydatki bieżące (poz. 4.1)

Nadwyżka bieżąca (poz. 1.1 - poz. 4.1)

Dochody ogółem

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 16



Załącznik nr 6 do uchwały

Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa

z dnia 28.01.2026 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

a 972 232 552 558 005 920 414 226 632

b 120 000 120 000 0

c 972 352 552 558 125 920 414 226 632

a 0 0 0 0

b 120 000 120 000 120 000 0

c 120 000 120 000 120 000 0

a 0 0 0 0

b 120 000 120 000 120 000 0

c 120 000 120 000 120 000 0

a 226 907 116 226 907 116 226 907 116 0

b 120 000 120 000 120 000 0

c 227 027 116 227 027 116 227 027 116 0

a 972 232 552 558 005 920 414 226 632

b 120 000 120 000 0

c 972 352 552 558 125 920 414 226 632
*

a - plan przed zmianą 

b - saldo zmian

c - plan po zmianach

OGÓŁEM x x x x

RAZEM x x x

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA x x x

90095 System do zarządzania i obsługi opłat środowskowych 2026 x Urząd Marszałkowski w Toruniu

I. Inwestycje jednoroczne

z tego źródła finansowania:

środki własne 

Województwa
dotacje/środki

OGÓŁEM x x x x

W załączniku nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, wprowadza się

następujące zmiany:

Dział

Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego

Okres 

realizacji
*

Ogólny koszt 

zadania

Przewidywane 

nakłady 

poniesione do 

końca 2025 r.

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna realizująca zadanie 

lub koordynująca wykonanie zadania
na rok 

budżetowy 2026

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 17



                                                                                                                             Zarządu Województwa z dnia 28.01.2026 r.     

w złotych

w tym: w tym:

Priorytet/

Działanie

inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

a 932 016 062 549 030 933 325 448 974 223 581 959 382 985 129 11 850 232 371 134 897
b 123 334 1 047 913 0 1 047 913 -924 579 0 -924 579
c 932 139 396 550 078 846 325 448 974 224 629 872 382 060 550 11 850 232 370 210 318

a 174 258 000 174 258 000 0 174 258 000 0 0 0
b 123 334 123 334 0 123 334 0 0 0
c 174 381 334 174 381 334 0 174 381 334 0 0 0

a 174 258 000 174 258 000 0 174 258 000 0 0 0

b 123 334 123 334 0 123 334 0 0 0

c 174 381 334 174 381 334 0 174 381 334 0 0 0

a 19 319 000 19 319 000 0 19 319 000 0 0 0

b 123 334 123 334 0 123 334 0 0 0

c 19 442 334 19 442 334 0 19 442 334 0 0 0

a 2 806 451 2 806 451 0 2 806 451 0 0 0

b 123 334 123 334 0 123 334 0 0 0

c 2 929 785 2 929 785 0 2 929 785 0 0 0

a 490 916 062 374 772 933 325 448 974 49 323 959 116 143 129 11 850 232 104 292 897
b 0 924 579 0 924 579 -924 579 0 -924 579
c 490 916 062 375 697 512 325 448 974 50 248 538 115 218 550 11 850 232 103 368 318

a 379 618 354 303 556 825 289 012 646 14 544 179 76 061 529 300 000 75 761 529

b 0 924 579 0 924 579 -924 579 0 -924 579

c 379 618 354 304 481 404 289 012 646 15 468 758 75 136 950 300 000 74 836 950

a 44 984 000 0 0 0 44 984 000 0 44 984 000

b 0 924 579 0 924 579 -924 579 0 -924 579

c 44 984 000 924 579 0 924 579 44 059 421 0 44 059 421

a 932 016 062 549 030 933 325 448 974 223 581 959 382 985 129 11 850 232 371 134 897
b 123 334 1 047 913 0 1 047 913 -924 579 0 -924 579
c 932 139 396 550 078 846 325 448 974 224 629 872 382 060 550 11 850 232 370 210 318

*
a  - plan przed zmianą
b  - zmiana
c  - plan po zmianie

OGÓŁEM

600 60003 Dopłaty do ustawowych ulg przejazdowych w krajowych autobusowych przewozach 

pasażerskich

Na pozostałe zadania

 III DOTACJE CELOWE

 - ze środków Miasta Bydgoszczy

921 92116 Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy - działalność statutowa, w 

tym finansowana:

 II DOTACJE PODMIOTOWE

Dotacje dla instytucji kultury

Załącznik nr 7 do uchwały Nr 91/4263/26

W załączniku nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026, 

wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem Razem

1 2

OGÓŁEM

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 18



                                                                              

                                                                                 

w złotych

Jednostka Samorządu 

Terytorialnego

 Rodzaj zadania

1 2 3 4 5 6

a 50 176 787 165 520 621
b 123 334 123 334
c 50 300 121 165 643 955

921 92116 a 2 806 451 19 319 000

b 123 334 123 334

c 2 929 785 19 442 334
*
a - plan przed zmianą
b - zmiana
c - plan po zmianie

Miasto Bydgoszcz Dofinansowanie działalności statutowej Wojewódzkiej i

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy

OGÓŁEM

Załącznik nr 8 do uchwały Nr 91/4263/26

Zarządu Województwa z dnia 28.01.2026 r.          
                                                                                                

W załączniku nr 13 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Plan na 2026

rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026,

wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie * Dochody od JST Wydatki ogółem

Id: 106B79E0-D364-4EF9-844B-C4471B289989. Podpisany Strona 19


	UCHWAŁA NR 91/4263/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 lit. a
	zm. lit. a w § 1 pkt 3 lit. a tir. 2 (3)


	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. lit. b w § 1 pkt 3 lit. b tir. 2 (6)

	tir. 3 (7) w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. lit. f w § 1 pkt 3 lit. b tir. 3 (8)



	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1


	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-29T09:05:28+0000
	Polska
	Dariusz Kurzawa
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2026-01-29T09:09:19+0000
	Polska
	Marek Wojtkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2026-01-29T09:13:44+0000
	Polska
	Zbigniew Wiktor Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




